
МУНIЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВIТНIЙ 

ЗАКЛАД 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА № 8» 

(МЗЗ «СШ № 8») 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8» 

(МОУ «СШ № 8») 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ МУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 8 ОРТА МЕКТЕП» 

(МУМ «№ 8 ОРТА МЕКТЕП») 

 

ул. Советская, 47, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел. (36564) 4-22-33 

 e-mail: school8_Djankoy@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.10.2024                                                                                                     № 590/01-15 

 

Об итогах проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), 

Требованиями к проведению в Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году, утверждённым приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 №1166, письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28.06.2024 № 03-930 «О методических рекомендациях 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказа 

отдела образования администрации города Джанкоя от 30.08.2024 №328/02-01 «О порядке 

организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в городе Джанкое», приказа МОУ «СШ №8» от 03.09.2024 №494/01-15 «О 

порядке организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в МОУ «СШ  №8», с целью качественной организации в МОУ 

«СШ №8» Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

В 4-11 классах проведены олимпиады по 21 общеобразовательному предмету, в 

которых приняли участие 481 обучающийся (количество участий), что на 17% от 

прошлогоднего количества (количество участий – 451). 

 Олимпиады с использование информационно – коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» (далее - 

платформа «Сириус.Курсы») были проведены по следующим общеобразовательным 

предметам: астрономия, биология, информатика, химия, математика, физика (онлайн 

формат). По остальным общеобразовательным предметам – в оффлайн формате, по 

заданиям, разработанным руководителями МО. 

Наибольшее количество обучающихся приняли участие в олимпиадах по русскому 

языку, литературе, математике, информатике, английскому языку, обществознанию, 

физике, географии, биологии, экологии, физической культуре. 

 

 

mailto:school8_djankoy@crimeaedu.ru


Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап   

 Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Английский язык 21 12 4 8 

Астрономия 24 11 6 5 

Биология 63 15 9 6 

География 35 10 5 5 

Информатика 35 12 6 6 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5 1 0 1 

История 19 7 4 3 

Испанский язык 0 0 0 0 

Итальянский язык 0 0 0 0 

Китайский язык 1 1 0 1 

Литература 31 7 3 4 

Математика 62 30 17 13 

Немецкий язык 2 1 0 1 

Обществознание 12 11 6 5 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14 4 2 2 

Право 6 4 2 2 

Русский язык 36 9 5 4 

Технология 14 2 1 1 

Физика 28 10 5 5 

Физическая культура 30 13 8 5 

Французский язык 0 0 0 0 

Химия 11 8 5 3 

Экология 27 11 8 3 

Экономика 5 2 0 2 

ВСЕГО     

Украинский язык и 

литература 

0 0 0 0 

Крымскотатарский язык 

и литература 

0 0 0 0 

ИТОГО 481 181 96 85 

 

Не были проведены ШЭ ВсОШ по украинскому языку, крымскотатарскому языку, 

испанскому языку, французскому языку и итальянскому языку,  ввиду отсутствия 

участников. 

По результатам рейтинговых (итоговых) таблиц, утвержденных протоколами 

заседаний жюри, определены победители школьного этапа олимпиад, заявлено участие в 

муниципальном этапе ВсОШ 181 обучающийся (победители и призеры). 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в муниципальном этапе  всероссийской олимпиады школьников 

(далее - МЭ олимпиады)  

2. Назначить ответственным за участие в МЭ олимпиады заместителя директора по УВР 

Лемешко А.В. 

3. Заместителю директора по Лемешко А.В..: 

3.1. Организовать участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, в соответствии с графиком и согласно поданным заявкам. 

3.2. Обеспечить участие учителей школы – членов жюри МЭ олимпиады в проверке 

работ участников в соответствии с приложением 3 к приказу отдела образования. 

4. Руководителям методических объединений обсудить итоги участия обучающихся  

школы в предметных олимпиадах, разработать План мероприятий по улучшению 

работы с одаренными детьми. 

5. Учителям-предметникам обеспечить подготовку участников  муниципального этапа 

олимпиады, организовать проведение консультаций, дополнительных занятий с 

обучающимися.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лемешко А.В. 

 

 

 

Директор                                   В.И.Замирская 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

28.11.24 14:21 (MSK) Сертификат 66EE502BD7A19E5605D76C9F1FB57A74


